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Siden sidst
Der er sket for meget siden sidst med 
hjemmehjælpen.
Den er pludselig taget fra flere bor-
gere, der har modtaget hjælpen igen-
nem mange år. Hvis man ikke selv 
kan gøre rent, så må man lade skidtet 
ligge og tænke på noget andet.

Bybussen er guld værd for byen og 
borgerne, byen bliver meget mindre 
på den måde. ”En ordentlig by har en 
bybus” – og vores er meget tilgænge-
lig - også for kørestolsbrugere.

Turen til REE Park ved Ebeltoft blev 
en skøn tur i bussen, hvor Kjeld var 
guide med mikrofonen ved munden 

- hele turen fortalte han vidt og bredt 
om naturens skabelser - med hans 
store viden.

Det har været dejligt at se, at der er 
kommet nye ansigter til vores ban-
koaften.

Jeg har været rundt at kikke på de 
offentlige toiletter ved strandende. 
De bedste faciliteter er ved Saksild 
strand. 
Ydermere er der toiletter ved Hølken, 
campingplads og søsport centeret, 
hvor de bedste badefaciliteter også 
er.

Formand
Knud Mikkelsen
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Teknisk forvaltning
Vi havde generalforsamling i Dansk 
Handicap forening. I denne forbin-
delse, var der en del, der udtrykte øn-
ske om, at bybussen skulle køre om-
kring Christianslund. I forvejen ved de 
fleste jo, at ruten køres på minutter, 
derfor foreslår vi, at den evt. kunne 
nøjes med at køre 2 gang i sted for 
3 gange i timen til banegården. På 
denne måde kunne det være muligt 
at køre ruten på tiden. Som sagt på 
generalforsamlingen er Christians-
lund jo et tæt bebygget område.

Håber at I vil tage dette med i jeres 
overvejelser næste gang I holder 
møde om bybussen i Odder.
 
Det skal i denne sammenhæng siges, 
at glæden har været stor ved at kom-
munen har prioriteret, at bybussen 
er en vigtig brik i Odder by for vores 
borgere.
 
Med venlig hilsen
Dansk Handicap Forening
Knud Mikkelsen

www.ok.dk

Altid billig
benzin og
diesel

Torvald Køhlsvej 25 
8300 Odder

Tlf. 8654 4744
www.odderparkhotel.dk
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Besparelserne i kommunen betyder 
at Herdis ikke længere kan få hjælp 
til støvsugning og gulvvask for som 
Susanne Rubinke udtalte:
"Hvis man er frisk nok til at gå til ban-
kospil, kan man vel også vaske gulv." 
Herdis mener, at kommunen fratager 
hende retten til et værdigt liv. Herdis 
vil gerne have det rent og pænt og 
kan selv klare det meste - dog ikke 
det arbejde der er i gulvhøjde.
Som Herdis så rigtigt siger, er det vig-
tigt at bevare den menneskelige kon-
takt og ikke sætte robotstøvsuger og 
lignende ind for at gøre arbejdet. 

Man må ikke glemme fortiden, det er 
trods alt den, der skaber fremtiden.
Herdis har nu gennem ved hjælp fra 
sin læge fået bevillingen igen – det 
manglede også bare.
Mon politikkerne virkelig selv tror på, 
at de kan bilde folk ind, at en fx 91-
årig får et bedre liv ved at fratage 
rengøringshjælp tre kvarter hver fjor-
tende dag????

Knud Mikkelsen tager gerne ud til for-
eningens medlemmer for at tale om 
deres problemer.

Besøg hos Herdis
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Af Carina Mayner

ODDER - Det kan godt være, at Odder 
Kommune skal spare. Men det betyder 
altså, at jeg mister en stor del af min livs-
kvalitet.

Det siger 91-årige Herdis Nørgaard Sø-
rensen, efter at hun i april fik at vide, at 
hun ikke mere vil få hjælp til støvsugning 
og gulvvask i sin lille lejlighed i Øster-
gade. Til gengæld vil kommunens ergo-
terapeuter meget gerne lære hende at 
vaske gulve og støvsuge.

Baggrunden for beslutningen er, at den 
gamle dame faktisk er en yderst kvik og 
på mange måder selvhjulpen kvinde, og 
at hun derfor - ifølge kommunen - godt 
selv kan holde sit hjem rent.

Nu kun lagenskift
Det ville hun også gerne, men på grund 
af en meget dårlig ryg har hun i de sene-
ste 40 år ikke været i stand til at vaske 

gulve eller støvsuge, og derfor har hun 
de seneste 15 år fået kommunal hjælp til 
at klare disse opgaver, som er meget vig-
tige, fordi hun også har allergi.

- Da min mand var udearbejdende, be-
talte vi selv rengøringen, og da han gik 
på pension, overtog han opgaverne. 
Men han måtte stoppe for 15 år siden, da 
han selv blev dårlig. Da bevilgede kom-
munen os hjemmehjælp, og det har jeg 
haft lige siden,også selv om min mand 
døde i 2003, fortæller Herdis Nørgaard 
Sørensen, der har gået med støttekorset 
de seneste 40 år. I øvrigt et korset, som 
Odder Kommune betaler.

- Det har jeg hidtil betragtet som en form 
for anerkendelse af, at jeg har en dårlig 
ryg. Men sådan er det åbenbart ikke, si-
ger hun.

Det måtte Herdis Nørgaard erkende i 
marts, da en visitator fra Ældreservice 
kom og meddelte hende, at hun frem-

Herdis Nørgaard har mistet sin  hjemmehjælp efter 15 år 

Drikkevareservice ApS
Strandvejen 42, Saksild
8300 ODDER
Tlf. 86 55 97 72
Fax 86 55 97 73
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Herdis Nørgaard har mistet sin  hjemmehjælp efter 15 år 
over kun vil få hjælp til at få skiftet lagen.
Det fik hende til at henvende sig til klage-
rådet og siden til socialudvalget.

- Visitatorens besøg var meget ubeha-
geligt, fordi jeg følte mig så mistænkelig-
gjort. Hun troede åbenbart, at jeg ikke 
gider gøre rent. Det vil jeg gerne, men 
jeg nægter at udfordre min gamle ryg 
her i min livsaften. Går det først galt med 
den, kan jeg godt opgive at være aktiv i 
f. eks. DUI Leg & Virke, hvor jeg kommer 
en gang om ugen, siger Herdis Nørgaard 
Sørensen, der også træner hos en fysio-
terapeut for at holde sig form.

- Men helt ærligt, hvis jeg begynder at 
udføre de vrid, som gulvvask og støv-
sugning giver, så knækker jeg ryggen. 
Husk på, at jeg ikke har lavet sådanne 
bevægelser i 40 år, siger pensionisten, 
der klagede til socialudvalget i marts.

Hjælp til selvhjælp
Her blev sagen behandlet på et møde i 
april, og da støttede politikerne beslut-
ningen fra Ældreservice.

- Alder er i sig selv ikke et argument for, 
at man skal have hjælp, og jeg støtter 
tanken om rehabilitering, altså ideen om 
at borgerne først og fremmest skal have 
hjælp til at klare sig selv. Jeg vil ikke ud-
tale mig om den aktuelle sag, men ge-
nerelt kan jeg sige, at har man kræfter 

til at gå til banko eller på aftenskole, så 
kan man også godt selv støvsuge, siger 
socialudvalgsformand Sanne Rubinke 
(SF) og henviser til den kvalitetsstandard, 
som de ansatte i Ældreservice arbejder 
efter. Den siger, at man ikke kan visiteres 
til praktisk hjælp alene med det formål at 
opretholde et socialt liv.

- Til gengæld kan jeg kun beklage, at den 
pågældende borger først blev underret-
tet om vores afgørelse i sidste uge. Det 
er en klar fejl, siger formanden, der op-
fordrer Herdis Nørgaard Sørensen til at 
klage til Det Sociale Ankenævn, hvis hun 
er utilfreds med afgørelsen.

Den opfordring behøver Herdis Nørgaard 
Sørensen ikke. Hun har allerede skrevet 
en klage.

Ovenst.artikel bringes iflg.aftale med Od-
der Avis/Horsens Folkeblad)
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Tornado Moppen
R E N G Ø R I N G

Købmagergade 3 • 8300 Odder 

 
Telefon 23 60 76 56

SKANDERBORG ● ODDER
Skovdalsvej 4 8382 Odder

Ring på 87 93 30 50  eller se meget mere på www.vuc-odder.dk

uddannelse
for voksne



Udflugt til Ree-Park, Ebeltoft
Vi kørte for en gang skyld direkte til 
bestemmelsesstedet - Ree Park søn-
dag 6/6 – 2010 .

Vi var der ca. kl. 11.00 – Derefter gik vi 
en dejlig tur rundt i Ree Park i blandt 
alle verdens dyr, og nogle fik sig en 
Safaritur med Jeep.

Kl. 13 - spiste vi alle fra en lækker buf-
fet-anretning. Kl. 15.30 kørte vi igen. 

Hjemturen gik igennem Ebeltoft, 
Femmøller, Fuglsø, forbi Dragsmur 
(et stendige hvor  Mols og Helgenæs 
mødes ved general Ryes Skanser og 
restaurant ”Galejen”.
Videre forbi Knebelsbro, Kalø’vig, 
Rønde, Følle Strand, Vosnæsgård, 
Løgten/Skødstrup, Århus og Odder.  

Stor tak til Kjeld der var guide!

9
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Service i hjemmesygeplejen 

Sygeplejersker får færre basisopga-
ver, og social- og sundhedsassisten-
ter får opgaver, der svarer til deres 
kompetencer. Begge faggrupper får 
en mere spændende hverdag med 
faglige udfordringer, siger Odder 
Kommunes socialdirektør.

Medierne har i de seneste dage omtalt 
de besparelser, som Odder Kommune 
agter at gennemføre i hjemmesygeple-
jen. Besparelsen løber op i 1 mio. kr., og 
gennemføres ved at afskedige ni hjem-
mesygeplejersker og erstatte dem med 
seks Social- og Sundhedsassistenter. 
Samtidig skal alle ansatte i sygeplejen til-
bringe mere tid hos borgerne.

Service bliver ikke forringet
- I pressen har det været fremstillet, som 
om dette medfører en forringelse af den 
kommunale service, men det er på ingen 

måde tilfældet, siger Odder Kommunes 
socialdirektør Jette Rud Knudsen. 
Ingen borger vil få mindre sygepleje end 
de får i dag. Men vi indfører en ny måde 
at arbejde på, hvor både hjemmesyge-
plejersker og sosu-assistenter får en 
mere fagligt udfordrende hverdag, tilføjer 
hun.

Sygeplejersker laver rutineopga-
ver
Om baggrunden for den nye måde at til-
rettelægge arbejdet på, forklarer social-
direktøren: 
- Gennem et års tid har vi registreret 
hjemmesygeplejerskernes arbejde, og 
analysen viser, at de anvender megen tid 
på basisopgaver, der ikke kræver en sy-
geplejefaglig baggrund. Som eksempel 
nævner hun dosering af medicin i bor-
gernes hjem, enkel sårpleje og insulin-
sprøjter. Sådanne opgaver kan på faglig 

Vi forringer ikke servicen i hjemmesygeplejen

Kører for alle, lille lastbil (laster 5,2 tons) m. tip- kran- grab. Salg og levering af 
Div. sand - ral - & granitskærver løstippet eller i bigbags til billigeste pris. 

Afdæknings�is - kompost- harpet muld. Afhentning af gl. jern og skrot. Bortkørsel af
have/grena�ald og byggea�ald. Energikoks fra Tyskland. I øvrigt al forfaldende kørsel. 

Hjemmeside med prisliste.

www.jørnstransport.dk
Tlf: 2194 3002
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god og betryggende vis løses af sosu-
assistenter og -hjælpere, der har adgang 
til sygeplejefaglig råd og vejledning.

Spændende hverdag for to fag-
grupper
- Ved at lægge disse opgaver over til so-
cial- og sundhedsassistenter, får denne 
i øvrigt meget kompetente faggruppe 
tilført nogle opgaver med mere indhold, 
samtidig med, at de oplever en mere hel-
hedsorienteret hverdag. 

- Sygeplejerskerne skal fremover fortsat 
tage sig af de komplekse sager, hvor en 
sygeplejefaglig baggrund absolut er nød-
vendig. De skal også bruge deres faglig-
hed som sparringspartnere og konsulen-
ter for social- og sundhedsassistenterne. 
Men sygeplejerskerne kommer ”af med” 
deres rutineprægede opgaver. På den 
måde får begge faggrupper en mere 
spændende hverdag, konstaterer social-
direktøren.

Hun understreger, at Odder Kommune i 
dag visiterer til alle sygeplejeopgaver og 
at bemandingen justeres løbende i for-
hold til såvel opgavernes antal som kom-
pleksitet. 

Gennemført med succes i tand-
plejen
Jette Rud Knudsen tilføjer, at det ikke er 
første gang Odder Kommune vælger at 
gå nye veje på sundhedsområdet. 
I skoletandplejen udfører tandplejere i 
dag en stor del af det meget rutinepræ-
gede arbejde, som tidligere blev vareta-
get af tandlæger. Resultatet er færre hul-
ler og større fokus på forebyggelse – til 
begge faggruppers store tilfredshed.  
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Fri os fra gabestokken
Det er blevet tilladt i den offentlige de-
bat at skyde på borgere med funk-
tionsnedsættelser og særlige behov. 
Det er tilladt at hænge os ud for at 
være skyld i samfundets og især 
kommunernes dårlige økonomi. Til-
ladt at betegne os og vore pårørende 
som krævende ud over det rimelige. 
Der er sket et klart holdningsskred. 

Repræsentanter fra 32 handicapor-
ganisationer og fra Danske Handica-
porganisationers 97 lokale afdelinger 
beklager hermed stærkt, at velfærds-
debatten er blevet så skinger. På vo-
res bekostning. 

Tendensen er tydelig hos mange le-
dende kommunalpolitikere og em-
bedsmænd. De hænger kommunens 
udsatte ud, når de ligger til last. Ofte 
med detaljerede oplysninger i lokal-
pressen om den enkelte borger. Og 
Christiansborgpolitikerne bakker op. 
Også de taler om, hvor meget det 

går ud over ”normalområdet”, når de 
særlige løsninger koster penge.

De forsøger at bilde offentligheden 
ind, at mennesker med handicap selv 
kan bestille, hvad de ønsker i kom-
munen. Det passer ikke. Det er altid 
kommunen, der foretager en udred-
ning og bevilger den støtte, man har 
behov for - i henhold til en konkret, in-
dividuel vurdering og med udgangs-
punkt i lovgivningen. 

Men det halter med det sidste. Efter 
pres fra politikerne er budgettet mange 
steder sat over loven. Bundlinjen skal 
overholdes, uanset hvad reglerne si-
ger. KL’s næstformand beskyldte i en 
radioavis forleden socialministeren for 
at underminere kommunernes mulig-
hed for at styre økonomien, når hun 
udtaler, at socialrådgiverne skal følge 
loven! 
Det er gudskelov ikke alle kommuner, 
der forsøger at klare de økonomiske 
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Fri os fra gabestokken problemer ved at underminere rets-
sikkerheden og hænge enkeltperso-
ner ud i pressen. Mange kommuner 
satser solidt på faglig kunnen i sags-
behandlingen og prioriterer området. 
Men for mange gør det modsatte.

Folketingets ratificering af FN’s kon-
vention for mennesker med handicap 
stiller krav til forbedring på handica-
pområdet såvel på det statslige som 
det kommunale område. Mennesker 
med handicap og deres pårørende 
har en berettiget forventning om at 
leve og deltage aktivt i samfunds-
livet på lige vilkår med øvrige bor-
gere i Danmark. Den økonomiske 
nulvækst i kommunerne, kombineret 
med skattestoppet, gør det svært for 
kommunerne at leve op til disse for-
ventninger. 

Men kommunerne har et problem, når 
de ikke kan forklare, hvad det er, der 
er skyld i at udgifterne stiger – skønt 
alle personer med handicap oplever, 
at der bliver skåret ned på den hjælp, 
vi modtager; den hjælp, vi har behov 
for. 

Vi kan være dyre, og det er der gode 
grunde til. Men det er ikke op til os, 
hvor meget støtte, tilbud og hjælpe-
midler koster. Vi har ikke noget behov 
for, at det er dyrt at servicere perso-
ner med handicap. Men vi bliver nødt 
til at have den støtte, vi har behov for 
og ret til. 

Kommunerne og deres landsforening 
var blandt kommunalreformens stær-
keste fortalere. De fastslog inden re-
formen, at der ikke var den borger-
rettede opgave, kommunerne ikke 
ville kunne klare. I dag må vi nok 
konstatere, at mange kommunalpo-
litikere havde alt for lidt indsigt i de 
amtslige opgaver, som de med re-
formen påtog sig. Vi må konstatere, 
at regeringen ikke leverer den nød-
vendige økonomiske opfølgning på 
deres lovgivningsarbejde. Vi må også 
konstatere, at kommunal finansiering 
af de specielle og udgiftskrævende 
løsninger var en fejltagelse. Der skal 
bredere skuldre til. Det eneste rigtige 
er en solidarisk betaling, evt. med en 
udligning mellem kommunerne. 

Danske Handicaporganisationers re-
præsentantskab opfordrer hermed 
det danske samfund til at tage vare 
på de svagest stillede medborgere. 
Fri os fra gabestokken.

Vedtaget af Danske Handicaporga-
nisationernes repræsentantskab den 
23. april 2010.

For yderligere kommentarer: 
Stig Langvad, formand for DH, 
tlf. 4038 0636, sl@handicap.dk
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August måned:
Tirsdag den 10. august kl. 19.00 Banko

Tirsdag den 24. august kl. 19.00 Banko                   
    
Tirsdag den 7.  september kl.19.00 Banko

Tirsdag den 21. september kl. 19.00 Banko

Fredag den 24. september kl. 18.00  Høstfest
Lækker menu/kaffe/musik og lotteri.
Pris medlemmer 100,00 kr - ikke medlemmer 150,00 kr
Tilmelding og betaling senest den 17. sept. 
til Anne tlf. 86 55 14 76 -  41 44 09 78

Løvfaldstur søndag 3. oktober kl. 9.30-17.00 v/Kjeld  
Arrangementer afholdes i Ålykkecenteret 

Tilmelding Til Anne tlf. 86 55 14 76 -  41 44 09 78
- tag kop med til banko så giver vi kaffe - alle er velkommen

Med venlig hilsen 
bestyrelsen

Dansk Handicap Forbund
Odder Afd - Arrangementer - april kvartal 2010

Støt vore annoncører

- de støtter os
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DANMARKS MEST 
 RUMMELIGE HØJSKOLE

RESPEKT – udvikler hele mennesker!

Solidaritet · Myndighed · Værdighed

www.egmont-hs.dk

SkanVision Realize

Lej en konsulent
til udvikling af:

• Medarbejdere  • Teams
• Ledelse  • Dig selv
• Organisation

Ring og aftale et uforpligtende møde nu på
22 78 46 12 -  Psykoterapeut Anne Rebsdorf
86 57 02 08 -  Erhvervspyskolog Jette Hatting

Kontor: Møllegade 8B • 8660 Skanderborg • www.skanvision.dk

www.zebra111.dk
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 Formand 

 Formand Egholmparken 100 86 54 41 57 
 Knud Mikkelsen 8300 Odder 28 70 41 57
  knud.mikkelsen@business.tele.dk

 Næstformand /ekretær 
 Næstformand og 
 sekretær Hesselbjergvej 13 21 64 56 44
 Kjeld Rohde 8300 Odder 
  kjeldrohde-boulstrup@post.tele.dk

 Kasserer 

 Kasserer Charlotteparken 75 86 55 14 76
 Anne K. Jensen 8700 Horsens 41 44 09 78
  annekjensen@12move.dk

 Bestyrelsesmedlemmer 

 Bestyrelsesmedlem Christianslund 96 B 61 69 64 01
 Helle Loft Jensen 8300 Odder
 
 

 Bestyrelsesmedlem Teglgårdsvej 191 86 54 42 17
 Holger Juul 8300 Odder

 Suppleanter 

 

 Suppleant Blegevej 43 86 54 18 29
 Jens Rothaus Andersen 8300 Odder
  jens.rothaus@c.dk
   
 

 Suppleant Lystgårdsparken 11 86 55 67 19
 Ejnar Balle 8300 Odder
 

Bestyrelsen i DHF Odder

Billedet her er fra modsatte side og giver ingen problemer. Opkørslen er blød 
og jævn, perfekt og sikker for alle.
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Sådan lyder beskeden fra politikerne, ef-
ter at økonomiudvalget den spareramte 
kommune i går mødtes for at diskutere 
sparekataloget, hvor der skal spares 90 
millioner kroner på næste års budget.
Både Socialdemokraterne og Venstre var 
enige om, at besparelserne ikke skulle gå 
for hårdt ud over de svageste.
Men det vil muligvis komme til at koste 
penge at køre med bussen i fremtiden.
Det skabte ellers voldsomme protester 

især blandt kommunens ældre, da by-
bussen blev foreslået sparet væk i direk-
tionens sparekatalog.
Over 300 ældre skrev under på protester 
til borgmesteren, og transportministeren 
blev sågar inddraget i sagen.

(ovenst. artikel  bringes iflg. aftale med 
Odder Avis/Horsens Folkeblad)

Bybussen bliver bevaret
Bybussen i Odder bliver bevaret
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SPORTSCARE Vi tager 
hånd om  

d ine fødder

NYT 

LØBEBÅND

Hasselager Stationsvej 2. 8361 Hasselager

Tlf. 86 28 01 52 - www.abskomageri.dk

Optimer din træning og hold skaderne på 
afstand med et sportsindlæg til dine sko.

Få en gratis undersøgelse af en professionel
med speciale i fødder.

www.odderfys.dk
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Feriecenter Slettestrand
Siden sidst har jeg haft en weekendtur 
til Slettestrand, som jeg kan anbefale 
andre folk med handicap!
 
Handicapvenlige Feriecenter 
Slettestrand Danmarks aktive 
feriecenter for alle
Feriecenter Slettestrand er et af Dan-
marks få handicapvenlige feriecentre. 
Handicapvenlighed hos os betyder 
blandt andet, at vi tilbyder handicapven-
lige ferielejligheder med loftlift, elevati-
onsseng samt diverse hjælpemidler. 

Handicapvenlig betyder også, at vi 
tilbyder en lang række aktiviteter og 
faciliteter, som alle er tilgængelige for 
kørestolsbrugere: hestevognsudflugt, 
varmvandsbassin med loftlift, fitnes-
scenter og meget andet. 

På Feriecenter Slettestrand er handicap-
venligheden så stor, at der er plads til 
alle og muligheder for alle, uanset fysisk 
og psykisk formåen. 

På Feriecenter Slettestrand er handi-
capvenlig ikke mindst ensbetydende 
med, at gæstens handicap aldrig er i 
centrum. Det er kun gæsten selv, som 
er i centrum.
Der var rister hele vejen ned til Vester-
havet, som vi har ved Saksild strand til 
Kattegat. Det er mega skønt at kunne 
komme så tæt på det barske Vesterhav!!

Feriecenter Slettestrand
Slettestrandvej 142, 9690 Fjerritslev 
Tlf. (+45) 98 21 70 44
mail@slettestrand.dk 

Jeg troede, jeg skulle blæse af sto-
len og ruller hen ad stranden med 
100 km. i timen pist væk var han.
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http://danskhandicapforbund.dk/nyheder_og_debat/nyhed/efterlysning-hja-
elp-den-gamle-by-i-aarhus/

Betalingsautomat unox

Hjemmeside

Som noget nyt har kørestolsbruger 
nu muligheden til at komme til be-
talingsautomaten på tankstationen 
UNOX Rådhusgade i Odder.

Jeg har talt med UNOX om bedre 
skiltning ved vejen, så kørestolsbru-
ger kan se tilgængeligheden.
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Dansk Handicap Forbund 
afdeling Odder

Kontaktinformation:
Dansk Handicap Forbund, Odder Afdeling
Formand og kontaktperson: 
Knud Mikkelsen • Egholmparken 100 • 8300 Odder 
Telefon: 86 54 41 57 • Mobil: 28 70 41 57
E-mail: knud.mikkelsen@business.tele.dk • www.dhf-odder.dk

Formål:
Forbundets formål er at samle mennesker med fysiske handicaps i en lands-
dækkende organisation og derigennem arbejde for de interesser, mennesker 
med fysiske handicaps har. Det er forbundets hovedopgave at tilstræbe, at 
enhver – uanset handicap – får mulighed for at fungere og deltage aktivt på 
lige vilkår med andre borgere.

Politik
Dansk Handicap Forbund arbejder interessepolitisk for at forbedre forhol-
dende for mennesker med handicaps i Danmark. Vi har et bredt netværk 
blandt mennesker med handicap i Danmark. En stor del af det politiske ar-
bejde varetages af frivillige og demokratisk valgte tillidsfolk, som er meget op-
mærksomme på deres vigtige funktion som talerør for de mange mennesker, 
som ikke kan tale deres egen sag. Organisationen opererer i civilsektoren, 
og kaster et kritisk blik på den måde den offentlige ( og private ) sektor løser 
velfærdsopgaver på. I menuen i venstre side af skærmen, kan du læse mere 
om, hvad vi arbejder for på de enkelte politikområder.
Forbundet har tre politiske udvalg, som består af frivillige, assisteret af ansatte 
konsulenter på hovedkontoret. Udvalgene arbejder med:

Tilgængelighed 
(for mere viden kontakt informationsmedarbejder Bente Rødsgaard)

Socialpolitik 
(for mere om dette område kontakt politisk konsulent Jeppe Kerckhoffs)
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Arbejdsmarked 
(for mere om dette område kontakt politisk konsulent Jeppe Kerckhoffs)
De politiske udvalg tegner forbundets politiske profil - i samarbejde med de 
øverste organer i forbundet - Hovedbestyrelsen og Forretningsudvalget.
Forbundets rådgivningsteam er en central platform til vidensakkumulering. 
Rådgivningen fungerer som et samarbejde imellem ansatte og frivillige - alle 
med en relevant faglig og erfaringsmæssig baggrund, som hjælper medlem-
mer, hvis sager er gået i hårdknude. Rådgivningen giver organisationen et 
godt og veldokumenteret billede af, hvilke problemstillinger der rører sig ude 
blandt medlemmerne. Denne viden videreformidler vi til vores politiske para-
plyorganisation ’Danske Handicaporganisationer’, men vi er også i tæt dialog 
med beslutningstagere, medier og andre aktører på handicapområdet - lige-
som der arrangeres events og aktioner.
 
Aktiviteter:
At gøre Odder Kommune mere handicapegnet og lave arrangementer for
medlemmerne.

Medlemskab:
Enhver, som har interesse i, at støtte eller arbejde for forbundets formål,
kan optages som medlem. Det kan være personer, selskaber, institutioner,
foreninger eller lignende.

Behov for frivillige:
Kan bruge frivillige i forbindelse med banko-arrangementer.

Søndergade 19 • Hou • 8300 Odder • Tlf. 86 55 08 00 • www.musik-cafeen.dk
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VED INDMELDING I DANSK HANDICAP FORBUND, 

ODDER AFDELING, UDFYLDES DENNE SIDE OG AFLEVERES TIL BESTYRELSEN 

ELLER INDMELD DIG PÅ VORES HJEMMESIDE: www.dhf-odder.dk

INDMELDINGSKORT
Undertegnede ønsker at blive medlem af Dansk Handicap Forbund.
Jeg er:   handicappet
   ikke-handicappet

Benyt venligst BLOKBOGSTAVER

Navn:

Adresse:

Kommune:    Postnr./By:

Fødselsdato: (dag)  (måned)  (år)

Hvis du ønsker optagelse i en af de landsdækkende specialkredse 
(det koster ikke ekstra), så sæt kryds

# Forældrekredsen (forældre til handicappede børn 0 - 18 år)
 Oplys venligst barnets fødselsår: 
 Barnets handicap

# Ungdomskredsen (unge mellem 14 og 35 år)

# Paraplegikerkredsen (rygmarvsskadede)

# Amputationskredsen

Indsendt af:
Adresse:
Postnr.:   By

Kontingent  2010

Enlige Kr. 230,-

Ægtepar/
Samboende Kr. 345,-

½ pris fra 1. juli og året ud.



SPAR BÅDE TID OG PENGE PÅ DIT 
F O R E N I N G S B L A D

Mangler du et foreningsblad, eller har du allerede ansvaret for et, 
kan vi tilbyde at løfte opgaven med produktionen. Et foreningsblad 
er ofte det vigtigste bindeled mellem forening og medlemmer.

Vi har mange års erfaring i produktion af foreningsblade, og kan 
være behjælpelige med layout, tryk, distribution og eventuelt  
annoncesalg til hel eller delvis finansiering af bladet.

Vi kan også altid give et godt tilbud på dine øvrige trykopgaver, 
f.eks. programmer, billetter, plakater, flyers og visitkort.

Kontakt os for en uforpligtende snak, vi deler gerne ud af vores 
erfaring...

FL REKLAME
Agerbakken 21 · 8362 Hørning · 7022 1870

www.flreklame.dk · fl@flreklame.dk




